
Importe Garantizado

Crédito Simple a Largo Plazo 15 años TIIE + 0.94%
Obras Públicas productivas 
contempladas en el Proyecto 
de Inversión 2010

BANOBRAS 250,000,000.00$        
Fondo General de Participación del 
Ramo 28 del Presupuesto de Egresos 
de la Federación

100% del capital e intereses

Línea de Crédito Contingente ** No se ha dispuesto TIIE +4.6 % contingente BANOBRAS 20,000,000.00$          
Fondo General de Participación del 
Ramo 28 del Presupuesto de Egresos 
de la Federación

100% del capital e intereses

Crédito Simple a Largo Plazo 10 años TIIE + 1.20% Financiar nuevas inversiones  p  BANOBRAS 176,000,000.00$        
Fondo General de Participación del 
Ramo 28 del Presupuesto de Egresos 
de la Federación

100% del capital e intereses

Saldo insoluto Amortización
Deuda Pública BrutaTotal del 31 de diciembre 2018 160,373,426.82$                   1,342,298.16$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de diciembre 2019 244,500,546.25$                   1,512,535.16$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de diciembre 2020 292,544,779.78$                   2,605,083.95$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de diciembre 2021 259,345,593.92$                   2,966,034.81$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de diciembre 2022 221,542,894.56$                   3,377,676.11$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de enero 2023 218,165,218.45$                   3,414,486.84$                      
Deuda Pública Brutra Total del 29 de febrero 2023 214,750,731.61$                   3,451,703.60$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de marzo 2023 211,299,028.01$                   3,489,330.93$                      
Deuda Pública Brutra Total del 30 de abril 2023 207,809,697.08$                   3,527,373.42$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de mayo 2023 204,282,323.66$                   3,565,835.68$                      
Deuda Pública Brutra Total del 30 de junio 2023 200,716,487.98$                   3,604,722.44$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de julio 2023 197,111,765.54$                   3,644,038.41$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de agosto 2023 193,467,727.13$                   3,683,788.40$                      
Deuda Pública Brutra Total del 30 de septiembre 2023 189,783,938.73$                   3,723,977.26$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de octubre 2023 186,059,961.47$                   3,764,609.90$                      
Deuda Pública Brutra Total del 30 de noviembre 2023 182,295,351.57$                   3,805,691.27$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de diciembre 2023 178,489,660.30$                   3,847,226.40$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de Enero 2024 174,642,433.90$                   3,889,230.40$                      
Deuda Pública Brutra Total del 29 de Febrero 2024 170,753,203.50$                   3,931,688.42$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de Marzo 2024 166,821,515.08$                   3,974,615.60$                      
Deuda Pública Brutra Total del 30 de Abril 2024 162,846,899.48$                   4,018,017.17$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de Mayo 2024 158,828,882.31$                   4,061,898.45$                      
Deuda Pública Brutra Total del 30 de Junio 2024 154,766,983.86$                   4,106,264.80$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de Julio 2024 150,660,719.06$                   4,151,121.67$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de Agosto 2024 146,509,597.39$                   4,196,474.52$                      
Deuda Pública Brutra Total del 30 de Septiembre 2024 142,313,122.87$                   4,242,328.93$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de octubre 2024 138,070,793.94$                   4,288,679.52$                      
Deuda Pública Brutra Total del 30 de noviembre 2024 133,782,114.42$                   4,335,553.83$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de diciembre 2024 129,446,560.59$                   4,382,946.72$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de enero 2025 125,063,613.87$                   4,430,864.01$                      
Deuda Pública Brutra Total del 28 de febrero 2025 120,632,749.86$                   4,479,311.57$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de marzo 2025 116,153,438.29$                   4,528,295.34$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de abril 2025 111,625,142.95$                   4,577,821.34$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de mayo 2025 107,047,321.61$                   4,627,899.63$                      
Deuda Pública Brutra Total del 31 de junio 2025 102,419,421.98$                   4,678,524.38$                      

Al 30 de Junio 2024 Al 30 de Junio 2025

Producto Interno Bruto Estatal 1,591,000,000,000.00$        1,591,000,000,000.00$       * Dato obtenido de INEGI de 2020
Saldo de la Deuda Pública 154,766,983.86$                   102,419,421.98$                  
Porcentaje 0.01% 0.01%

Al 30 de Junio 2024 Al 30 de Junio 2025

Ingresos Propios 1,528,346,417.53$                1,532,907,965.30$              
Saldo de la Deuda Pública 154,766,983.86$                   102,419,421.98$                  
Porcentaje 10% 7%

Bajo protesta de decir verdad declaramos que la información presentada es informativa y de seguimiento preliminar hasta el cierre del ejercicio fiscal.

Importe Total Fondo

Municipio de Tlajomulco de Zúñiga
Formato de información de obligaciónes pagadas o garantizadas con fondos federales

Periodo (Trimestre Abril - Junio del año 2025)

Tipo de Oblicación Plazo Tasa Fin, Destino y Objeto Acreedor, Proveedor o 
Contratista

Importe y porcentaje del total que se paga y garantiza con el 
recurso de dichos fondos

Importe Pagado % respecto al total

17,073,665.63$                               7%

 $                               13,838,709.33 8%

 - 
-
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